
I KOMPACT SALTS aporta sales minerales, vitaminas y citrato en formato cápsula emblistada para su buena conservación y uso.

I INGREDIENTES:  
Sodio cloruro, potasio citrato, magnesio citrato, agente de 
recubrimiento (hidroxipropilmetilcelulosa, agua, E171, E407, 
E440), calcio carbonato,  antiaglomerante (estearato 
magnesio y dióxido sílice), ácido l-ascórbico, zinc citrato, 
tiamina clorhidrato, piridoxina clorohidrato, colecalciferol.  

I DOSIS RECOMENDADA: 1-5 cápsulas / día 

I MODO DE EMPLEO: 
Ingerir una cápsula con suficiente cantidad de agua (150-200 
ml).  

I PESO NETO:  
70,73 g  (60 cápsulas de 1178,8 mg) KOMPACT SALTS se 
presenta en estuches que contienen 60 cápsulas de 1178,8 
mg cada una (cuatro blisters de 15 cápsulas que protegen 
mejor sus principios activos).  

Complemento Alimenticio en cápsulas a base de vitaminas y sales minerales. 
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I ADVERTENCIAS:  
Mantener fuera del alcance de los niños más 
pequeños. Conservar en un lugar fresco, seco 
y al abrigo de la luz. Los complementos 
alimenticios no deben utilizarse como 
sustitutos de una dieta equilibrada, variada y 
un modo de vida sano. No superar la dosis 
diaria recomendada. 
  

PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
CERTIFICADO EN L AS NORMATIVAS: 

GMP ISO 9001ISO 22000



Por 100 g
Por cápsula
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KOMPACT SALTS

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Proteínas
Sal

Vitamina D
Vitamina C
Tiamina (B1)
Vitamina B6

Potasio
Calcio
Magnesio
Zinc
Sodio

83,55 kJ
19,988 kcal

0,035 g

0 g
0,057 g

0,02 g
0,042 g
55,17 g

85 µg (1697% VRN*)

848 mg (1060% VRN*)

6,02 mg (547% VRN*)

6,28 mg (449% VRN*)

5090 mg (255% VRN*)

2036 mg (255% VRN*)

1697 mg (452% VRN*)

87,38 mg (873,8% VRN*)

22056 mg

0,985 kJ
0,236 kcal

0 g

0 g
0,001 g

0 g
0 g

0,65 g

1 µg (20% VRN*)

10 mg (12,5% VRN*)

0,071 mg (6,5% VRN*)

0,074 mg (5,3% VRN*)

60 mg (3% VRN*) 
24 mg (3% VRN*)

20 mg (5,3% VRN*)

1,03 mg (10,3% VRN*)

260 mg

4,925 kJ
1,18 kcal

0 g

0 g
0,005 g

0 g
0 g

3,25 g

5 µg (100% VRN*)

50 mg (62,5% VRN*)

0,355 mg (32,5% VRN*)

0,37 mg (26,5% VRN*)

300 mg (15% VRN*)

120 mg (15% VRN*)

100 mg (26,5% VRN*)

5,15 mg (51,5% VRN*)

1300 mg
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MINERALES:

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 
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